
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АД МИНИСТРАЦИИ НГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Г И М Н А З И Я  №  41 
(МАОУ «Гимназия № 41»)

П Р И К А З

«27» сентября 2022 г. № 114 оп

г. Новоуральск

Об аккредитации общественных наблюдателей 
при проведении ВПР в осенний период 2022 года

В соответствии с приказами Управления образования Администрации НГО от 
06.10.2021 года № 276 «О внесении изменений в приказ Управления образования 
Администрации НГО от 11.03.2021 № 65», от 08.09.2022 № 312 «Об обеспечении мер 
повышения объективности процедур проведения ВПР на территории НГО в 2022/2023 
учебном году» от 08.09.2022 № 313 «Об аккредитации общественных наблюдателей за 
соблюдением процедуры проведения ВПР в НГО», приказов директора МАОУ «Гимназия 
№ 41» от 01.09.22 №81 "Об обеспечении объективности проведения и проверки ВПР в 
осенний период 2022-2023 учебного года», от 13.09.22 № 90 «Об организации и проведении 
ВПР в осенний период 2022-2023 учебного года», в целях обеспечения объективности 
оценки качества образования и процедуры проведения ВПР в МАОУ «Гимназия № 41» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительный список лиц (Приложение 1), аккредитованных 
в качестве общественных наблюдателей при проведении ВПР в МАОУ «Гимназия № 41».

2. Использовать утвержденную приказом Управления образования 
Администрации НГО от 06.10.2021 года № 276 форму отчета общественного наблюдателя, 
инструкцию для общественных наблюдателей при проведении процедур оценки качества 
образования в НГО

3. Хомей Ольге Михайловне, заместителю директора:
1) уведомить общественных наблюдателей о дате и времени проведения ВПР 

и аудиториях проведения ВПР;
2) провести обучение и инструктаж общественных наблюдателей перед 

началом проведения ВПР;
3) собрать акты общественного наблюдения за проведением ВПР после 

проведения ВГ1Р у общественных наблюдателей;
4) обеспечить сохранность актов общественного наблюдения за проведением 

ВГ1Р до 01 октября 2023 года.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Великов



 
Приложение к приказу  
от 27.09.2022 № 114 оп 

 
Список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей  

при проведении ВПР в осенний период 2022 года 
 

 
 
 
 

1. Александрова Светлана Ивановна 
2. Гонтарь Алексей Владимирович 
3. Гонтарь Анастасия Валерьевна 
4. Горбушина Роза Федоровна 
5. Мушкатело Маргарита Владимировна 
6. Сороколетова Оксана Викторовна 
7. Шуваев Антон Николаевич 
8. Таушанков Игорь Янович 

 
 
 
 


	аккредитация ОН.pdf
	Приказ 41впр 2022 осень -аккредитация общественных наблюдателей.pdf
	Директор                                                                        А.В. Великов
	Приложение к приказу
	от 27.09.2022 № 114 оп
	Список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей
	при проведении ВПР в осенний период 2022 года


